(y) Quod

יב יש מקומור שהיו  
 מגיעין אליהם שלוחי  
 ניסן וליל היו מגיעין  
 להן שלוחי תשרי ומן  
 הדין הורה שיעשו פסח  
 יום אחד שהרי הגיעו  
 להן שלוחין וידעו באי  
 זה יום נקבע ראש חדש  
 ויעשו יום טוב של  
 חג הסוכות שני ימים  
 שהרי ליל הגיעו אליהם  
 השלוחין וכדי שלא לחלוק  
 במועדו התקינו חכמים  
 שכל מקום שאין שלוחי  
 תשרי מגיעין שם עושין  
 שני ימים אפילו יום טוב  
 של עצרת:

יג וכמה בין שלוחי  
 ניסן לשלוחי תשרי שני  
 ימים ששלוחי תשרי אונן  
 מהלכין באחד בתשרי מפני  
 שהו' יום טוב ולי'  
 בעשירי בו מפני שהו'  
 יום כפורים:

Duo dies. Nuncii quippe mensis Tisri non proficiscuntur in die primo Tisri, cum festus sit: neque in decimo, qui audit festum expiationis.

§. 12. Sunt quædam loca, ad quæ pertingunt nuncii mensis Nisan; quamvis non perveniant ad eadem ob(mensem) Tisri emissi. Unde justum est, ut eodem die omnes Pascha celebrent: pervenerunt enim ad eos nuncii, & nôrunt, in quô die fixum sit Novilunium. In festo autem Tabernaculorum duos celebrant dies festos (*initiales*); cum nuncii ad eos non perveniant. Ne igitur in festis dissentiant; ordinârunt sapientes nostri, ut quocunque locorum nuncii de(mense) Tisri non pertingunt, duos habeant dies feriatos, etiam pro celebranda ultima festi ejusdem feria.

§. 13. Quantum intercedit discriminis inter Nuncios ob mensem Nisan emissos, & eos qui ob Tisri ablegantur?

יד אין השלוחין צריכין  
 להיותן שנים אלא  
 אפילו אחד נאמן ולא  
 שליח בלבד אלא אפילו  
 תגר משאר העם שבא  
 בדרכו ואמר אני שמעתי  
 מפי בית דין שקדשו את  
 החדש ביום פלוני נאמן  
 ומתקנין את המועדות  
 על פיו שדבר זה דבר  
 העשוי להגלות הוא ועד  
 אחר כשר נאמן עליו:  
 טו בית דין שישבו כל  
 יום שלשים ולא באו  
 עדים והשכימו בנשף  
 ועברו את החדש כמו  
 שביארנו בפרק זה ואחר  
 ד' או ה' ימים באו  
 עדים רחוקים והעידו  
 שראו את החדש בזמנו  
 שהיה ליל שלשי'  
 ואפילו באו בסוף החדש  
 מאימין עליהן איום  
 גדול ומטרופין אותם  
 בשאלות ומטריחין עליהן

§. 14. Haut de necessita-  
 te est, ut duo sint nuncii; sed,  
 etiamsi unicus fuerit, ipsi ha-  
 betur fides. Quin non nun-  
 cio solum, sed & mercatori,  
 qui de reliquo populo, suum  
 persequitur iter, ac asserit: E-  
 go audivi ex ore Senatorum,  
 quod posuerint Novilunium  
 in diem N. plena habetur i-  
 psi fides, & disponunt festa ad  
 ipsius divulgatum. Recen-  
 suit enim rem hâc fine per-  
 actam, ut divulgaretur (*un-  
 dique*). Tam ipse, quàm te-  
 stis solitarius est legitimus, ut  
 habeamus ipsi fidem.

§. 15. Sederint Senatores  
 per integrum diem XXX, qui,  
 nullis accedentibus testibus,  
 sub ipsum crepusculum ma-  
 tutinum surgentes, mensem  
 pronunciarint intercalarem,  
 sicut in hoc ipso capite expo-  
 suimus: Accesserint verò post  
 quatuor aut quinque dies te-